2024, deferiu parcialmente o pedido de 

aumento de vagas do curso superior de 

Nutrição, na modalidade a distância, 

pleiteado pela Faculdade Edufor, com 

sede no município do São Luís, no estado 

do Maranhão, contudo, determinou a 

redução de 2.000 (duas mil) para 1.500 

(mil e quinhentas) vagas totais anuais. 

André Lemos 
767/2024 

4/12/2024 
Indeferido  

CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR 

N° Processo Interessado Assunto Relator Parecer Decisão 

52.  23000.032355/2024-49 

Centro de Estudos 

Jurídicos do 

Amazonas Ltda. 

Recurso contra decisão da Secretaria de